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طاهره فجرداودلی   معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان 
مشهد در نشست خبری با اشاره به همزمانی این نشست با 
نخستین سالگرد مسئولیت خود در فرمانداری این شهرستان 
گفت: در این مدت، یکی از مهم‌ترین دستاوردهای مدیریتی، 
شکل‌گیری انسجام و هماهنگی مطلوب میان تمامی ارکان 
حاکمیتی و دستگاه‌های اجرایی در سطح شهرستان بوده که 
این موضوع، باوجود محدودیت‌های بودجه‌ای، زمینه تحقق 

اقدامات مؤثر در بخش‌های مختلف را فراهم کرده است.
سید حسن حسینی ارتباط مستمر با مردم را از رویکردهای 
ــزود: در یک سال  محوری فرمانداری مشهد عنوان کرد و اف
گذشته، نــزدیــک بــه ۴۰ برنامه مــاقــات مــردمــی در روزهـــای 
دوشنبه در فرمانداری برگزار و همچنین ۱۵ برنامه میز خدمت 
در مساجد، به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار و دارای بیشترین 

مراجعات مردمی اجرا شده است.
وی از فعال بودن سامانه ارتباط مردمی خبر داد و اظهار کرد: در 
سه نوبت پاسخ‌گویی تلفنی، هر بار حدود ۸۰ تماس ثبت شد 
که عمده آن‌ها مربوط به راهنمایی و ثبت شکایت بود که در این 
موارد پیگیری‌های لازم انجام شده است. در حوزه نظارت، طی 
یک سال گذشته ۹۰ مورد بازرسی سرزده از ادارات و سازمان‌های 
شهرستان انجام شد و گزارش‌های آن برای تسهیل در رسیدگی 

به امور مردم و اصلاح فرایندها مورد استفاده قرار گرفته است.
فرماندار ویژه شهرستان مشهد با اشاره به بحران کم‌آبی سال 
جاری بیان کرد: اگرچه شهرستان با یکی از سخت‌ترین سال‌های 
آبی مواجه بود، اما با مدیریت دقیق منابع، اصلاح ۳۵ کیلومتر 
ــی روســتــایــی، ســاخــت مــخــازن ذخــیــره، حفر  شبکه آب‌رســان
چاه‌های اضطراری و اجرای طرح‌های پشتیبان، از جیره‌بندی آب 

جلوگیری و وضعیت تا حد قابل قبولی کنترل شد.
حسینی با اشاره به آغاز فرایند انتخابات از ابتدای مهرماه تصریح 
کرد: آسیب‌شناسی انتخابات گذشته، برگزاری جلسات آموزشی 
برای عوامل اجرایی، نشست با احزاب، رسانه‌ها و اقشار مختلف 
و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در دستور کار قرار گرفته و آمادگی 

کامل برای برگزاری انتخاباتی سالم، قانونمند و پرشور وجود دارد.
وی به وضعیت امنیتی شهرستان اشاره کرد و گفت: براساس 
آمــارهــا، میزان سرقت در شهرستان مشهد حــدود ۱۵درصــد 
کاهش یافته و با تلاش نیروهای انتظامی، امنیتی و اطلاعاتی، 
امنیت پایدار در سطح شهرستان برقرار اســت، ضمن آنکه 
اعتراض و بیان نقد در چارچوب قانون امری طبیعی است، اما 
هرگونه اقدام مخرب با هوشمندی و اقتدار، مدیریت می‌شود تا 

امنیت عمومی خدشه‌دار نشود.

ثبت‌نام انتخابات شورای اسلامی شهر مشهد از ۲۱ تا ۲۷ دی■
‌فرماندار ویژه شهرستان مشهد افزود: در شهرستان مشهد 
هیئت اجــرایــی از میان معتمدان شناخته‌شده، منصف و 
متعادل انتخاب شده‌اند و فرمانداری در انتخابات جانب هیچ 
حزب، گروه یا فردی را نخواهد گرفت. هدف این رویکرد آن است 
تمامی سلیقه‌ها امکان حضور داشته باشند و رقابت مورد 
نظر رهبر معظم انقلاب در کنار امنیت، سلامت و مشارکت 
محقق شود. رقابت سالم موجب افزایش مشارکت و ایجاد 
نشاط اجتماعی خواهد شد. درخصوص سلامت انتخابات 
تأکید می‌کنیم در تمامی شعب اخذ رأی، نمایندگان فرماندار 
از میان افراد عادل، منصف و مراقب انتخاب خواهند شد و با 
هرگونه دخالت غیرقانونی برخورد می‌شود. برنامه‌ریزی امنیتی 

انتخابات نیز با همکاری نیروی انتظامی انجام شده است.
حسینی در ادامه به چالش‌های مشارکت در انتخابات شوراها 
اشاره کرد و گفت: در برخی مناطق روستایی و شهرهای جدید 
مانند بینالود، به دلیل محدودیت‌های قانونی، امکان برگزاری 
انتخابات یا رسیدن نامزدها به حد نصاب وجود ندارد که این 
مسئله یکی از عوامل کاهش مشارکت است. با این حال، تلاش 
می‌شود در چارچوب قانون، حداکثر مشارکت در شهر مشهد 

محقق شود؛ رسانه‌ها نقش مهمی در این زمینه دارند.
وی درباره فعالیت احزاب در مشهد نیز اظهار کرد: ۵۸ حزب 
دارای مجوز در شهرستان مشهد وجود دارد که احزاب فعال 
در قالب خانه احــزاب فعالیت می‌کنند. ترکیبی از احــزاب 
اصلاح‌طلب، اصول‌گرا و معتدل در این ساختار حضور دارند و 

ارتباط مستمر فرمانداری با آن‌ها برقرار است. تلاش می‌شود از 
صدور لیست‌های خاص و ایجاد رانت جلوگیری شود و فضای 

رقابتی سالم شکل بگیرد.
فرماندار مشهد ادامه داد: ثبت‌نام انتخابات شورای اسلامی 
شهر مشهد از ۲۱ تــا ۲۷ دی‌مـــاه انــجــام مــی‌شــود و اطمینان 
می‌دهیم بــدون دلیل قانونی، رد صلاحیتی صــورت نخواهد 
گرفت. از تمامی احــزاب، گــروه‌هــای فکری و علاقه‌مندان به 
توسعه شهر دعوت می‌کنیم در این فرایند مشارکت داشته 
باشند تا با همراهی رسانه‌ها، انتخاباتی سالم، رقابتی و با 

مشارکت حداکثری برگزار شود.
حسینی در پــاســخ بــه پــرســشــی دربــــاره ســرمــایــه‌گــذاری در 
شهرستان مشهد عنوان کرد: هرچند ذهنیت منفی در این 
زمینه شکل گرفته، اما در حوزه گردشگری و ساخت هتل در 
مشهد، رویکرد مناسبی وجود دارد و خوشبختانه فعالیت‌های 
خــوبــی در شهر وجـــود دارد و بــا تــوجــه بــه توجیه اقتصادی 
موجود، سرمایه‌گذاری‌های مناسبی در بخش گردشگری و 
تفریحی صــورت گرفته؛ نقش ما در این حــوزه، هم در قالب 
حمایت معنوی و هم حمایت مالی در حال انجام اســت. از 
جمله اقدامات مهم سرمایه‌گذاری می‌توان به حوزه تولید برق 
خورشیدی اشاره کرد که بخش خصوصی عملکرد مناسبی 
داشته و این موضوع در حال تقویت است. همچنین در بخش 
ــاک، ســرمــایــه‌گــذاری‌هــای قابل  گــردشــگــری، تفریح و انـــرژی پ

توجهی انجام شده و آینده روشنی برای آن متصور هستیم.

ظرفیت زمین‌های حریم مشهد و طرقبه‌شاندیز تا تعیین تکلیف ■
مرز قابل استفاده نیست

وی در پاسخ به پرسشی درباره زمین‌های اطراف مشهد برای 
مسکن ملی در حیطه شهرستان طرقبه و شاندیز گفت: تغییر 
مرزهای تقسیمات کشوری در اختیار شهرداری یا استانداری 
نیست و تنها مرجع بالادستی می‌تواند در ایــن خصوص 
تصمیم‌گیری کند. تا زمانی که مرزها اصلاح نشود، این زمین‌ها 
قابلیت استفاده برای ساخت‌وساز یا سکونت ندارند و هرگونه 

خرید و فروش آن‌ها با ابهام همراه است.
فرماندار مشهد درباره اختیارات شوراهای شهر و روستا نیز 
اظهار کرد: شوراها در محدوده طرح‌های مصوب، اختیارات 
گسترده‌ای دارند؛ از جمله تصویب بودجه، انتخاب شهردار 
و دهیار و نظارت بر مدیریت شهری. شــورای شهر مشهد با 
بودجه‌ای چند ده هزار میلیارد تومانی دارای نقش مهمی در 
مدیریت شهر اســت و در صــورت نیاز به اختیارات بیشتر، 

امکان پیگیری قانونی وجود دارد.
حسینی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع نان و 
یارانه گندم پرداخت و تصریح کــرد: دولــت گندم را با قیمت 
بالا خریداری کرده و آرد یارانه‌ای را با قیمت بسیار پایین در 
اختیار نانوایان قــرار می‌دهد. در مشهد روزانــه حــدود هزار 
تن آرد یارانه‌ای توزیع می‌شود و بیش از 2هزار واحد نانوایی 
یارانه‌ای فعال هستند. نظارت بر انحراف احتمالی آرد یارانه‌ای 
از طریق بازرسی‌های مستمر، نیروهای جهادی، اتحادیه‌ها و 

دستگاه‌های نظارتی انجام می‌شود.

کمبود برنج و روغن در مشهد موقتی است■
در بخشی دیگر از این نشست خبری، معاون اقتصادی فرماندار 
شهرستان مشهد در پاسخ به خبرنگار قدس درباره تأمین کالاهای 
اساسی شهرستان مشهد ضمن اشــاره به تصمیمات کشوری 
در خصوص پــرداخــت یــارانــه معیشتی گفت: اقــام خــوراکــی و 
غیرخوراکی به میزان کافی تأمین شده است، مقدار قابل توجهی 
برنج در انبارها موجود بوده و همچنین هزارو200 تن روغن در حال 

حاضر موجود است که به‌زودی توزیع خواهد شد.
سید مرتضی حیدری ادامه داد: ثبت سفارش ۱۱۷ هزار تن برنج 
انجام شده و ۴۱ شرکت متقاضی واردات برنج هستند. مردم 
خراسان رضــوی حــدود ۶۰ درصــد برنج ایرانی و ۴۰ درصــد برنج 
پاکستانی مصرف می‌کنند، ضمن آنکه براساس مجوز تأمین کالای 
اساسی به استان، واردات برنج به خراسان رضوی منوط به تأیید 
وزارت جهادکشاورزی است و براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، 
عرضه برنج با قیمت ۲۰۰هزار تومان از هفته آینده آغاز خواهد شد.

وی با اشاره به شرایط بازار اظهار کرد: بیشترین افزایش قیمت 
مربوط به روغن بوده و در حال حاضر در بازار کمبود برنج و روغن 
وجود دارد؛ به همین دلیل، جلسات تنظیم بازار به‌صورت روزانه 
برگزار می‌شود و اولویت اصلی، رفع کمبود کالاهاست، نه تنظیم 
قیمت بازار. از امروز توزیع روغن آغاز شده و واردات روغن در سطح 
استان در حال انجام است و پیش‌بینی می‌شود از هفته آینده 

وضعیت عرضه روغن بهبود پیدا کند.
مــعــاون اقــتــصــادی فــرمــانــدار شهرستان مشهد در پــاســخ به 
پرسشی دیگر درباره تولیدکنندگانی که با ارز ترجیحی تولید کالا 
داشته‌اند و در حال حاضر به قیمت گذشته عرضه نمی‌کنند، 
توضیح داد: با تک‌نرخی شدن ارز، قیمت تمام‌شده کالاها با 
توجه به نرخ ارز مبنای فعلی بازار محاسبه می‌شود. بخشی از 
اقلام موجود از قبل تأمین شده و مواد اولیه و تولید آن‌ها مربوط 
به کالاهای یارانه‌ای است که یارانه آن‌ها در ابتدای زنجیره تولید 
پرداخت شده است. این اقلام در سامانه جامع انبارها ثبت شده 
و با توجه به سامانه‌های نظارتی موجود، سازمان صنعت، معدن 
و تجارت و سازمان جهاد کشاورزی آمارها را بررسی می‌کنند و 
موجودی‌ها بــرآورد می‌شود. این موارد در حسابرسی‌هایی که 
مطابق قانون طرح تک‌نرخی شدن انجام خواهد شد، بررسی 
شده و مابه‌التفاوت از محل مربوط به حساب دولت واریز و در 

همان مسیر هزینه می‌شود.
حیدری در پاسخ به این پرسش که آیا هیچ نظارتی بر قیمت‌گذاری 
وجود دارد، عنوان کرد: قیمت کالاها با تک‌نرخی شدن ارز واقعی‌تر 
می‌شود، ضمن آنکه نمی‌توان بیش از انــدازه بر تولیدکنندگان 
فشار وارد کرد. حداکثر اختلاف قیمت در سطح مشهد و استان 
نسبت به کشور حدود ۲۰درصــد است. در حال حاضر قیمت 
تمام شده برخی اقلام در استان به دلیل تولید این محصولات در 
خراسان رضوی و پایین بودن هزینه حمل‌ونقل کمتر از میانگین 
کشوری است و اگر کالایی در استان با قیمت بسیار پایین‌تر عرضه 
شود شاهد خروج آن کالا به استان‌های دیگر برای عرضه با قیمت 
مناسب‌تر از سوی تولیدکنندگان خواهیم بود که نیاز است به 
این موضوع هم توجه شود تا دچار کمبود کالا در مشهد و استان 

نشویم.

فرماندار مشهد در نشست خبری: 

اعتراض و بیان نقد در چارچوب قانون 
طبیعی است
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ــام، وقـــت بــه خــیــر، از مسئولین شــهــرداری ■  سـ
خواهش میکنم یک پارک و فضای سبزی بین محبی 
۴۳ و ۴۵ که نزدیک به شهرک‌های شاملو هست، 
درست کنن؛ چون زمین خالی زیاده. اونجا بچه‌های 
ما هم جایی بــرای بــازی و سرگرمی داشته باشند. 
خدا خیرتون بده. ممنون میشیم. از طرف خانم‌های 

محلی این نظر رو نوشتم خدمتتون.
با عرض سلام، لطفاً به خط ۶۵ رسیدگی کنید. خیلی ■ 

دیر میاد. من همیشه ۴۵ دقیقه سر ایستگاه منتظرم.
سلام، این برنج‌هایی که تنظیم بازاره، کجا میره؟ به ■ 

شهرها میدن؟ ما که توی روستا هستیم، نمیبینیم. 
هر 10کیلو برنج رو 2میلیون و 300 هزار تومن میخریم.

سلام، وقت به خیر، برای گرفتن برنج تعاونی آدرس ■ 
فروشگاه‌ها و تاریخ عرضه رو در سطح شهر بگید. 
والا تا بخواد به ماها برسه تقسیم میکنند و چیزی 

به ما نمیرسه.
سلام، ما در بولوار توس، کوشک مهدی هستیم. ■ 

الان نزدیک دو ساله که قرار بود آسفالت کنن؛ ولی 
رفتن دیگه نیامدن. زنگ میزنیم، کسی جواب نمیده. 

پس مسئولین چکار میکنن که همه جا خرابه؟ 

سلام، وقت به خیر، چرا کاری نمیکنید؟ با داشتن ■ 
سه تا بچه و همسر کارگر، به خدا فلج شدیم از بس 
گــرونــی هستش. ایــن‌قــدر بچه‌هامون کمبود پیدا 
کردند. نه خودم میتونم غذای خوب بخورم که به بچه 
کوچیکم شیر بدم، نه خوراکی مقوی میتونیم بخریم. 

تو رو خدا رحم کنید. مگر کشور ما فقیره؟
ســام، ما ساکن روســتــای قلعه نو آبقه هستیم ■ 

در شهرستان تایباد. نانوایی روستا نون کم میده. 
ما روستایی‌ها بیشتر غذامون با نونه. از کجا پول 
بیاریم که همش یک وعده برنج بخوریم؟ در روز دو 
وعده پخت داره و هر بار نفری نصف نون میفروشه؛ 
ولی روستای بالا که آبقه هست، هر چی نون بخوان، 
میده. ما که بریم، میگن سهمیه شما نیست. لطفاً 

پیگری کنید. ما که میگیم، میگن برید فرمانداری.
سلام، همه مشهد رو گشتم برای یک کیسه برنج ■ 

قیمت مصوب دولت؛ اما پیدا نکردم. ۴۰۰ تنُ برنج 
کجا رفت؟ از کجا برم برنج پاکستانی بخرم؟

سلام، این برنج‌های تنظیم  بازار کجا میره؟ بیشتر ■ 
به شهرها میدن و ما که تــوی روستا هستیم، این 
برنج‌ها رو نمیبینیم. هر10کیلو رو 2میلیون و 300 
هزار تومن میخریم. میشه صدای ما را به مسئولین 
برسونید که برای مغازه‌های روستاها هم بدهند؟ همه 
که ماشین ندارن برن شهر. فروشگاه‌ها خیلی شلوغ 

هست و به ما نمیرسه.
کــارگــران ســرگــذر در بــولــوار حــر بــه جــای حضور در ■ 

ایست‌کار پــارک رجــا در حاشیه بــولــوار حــر مستقر 
میشوند و برای گرم کردن خود اقدام به آتش زدن شاخه 
درختان و نهال‌های تازه کاشته شده میکنند. در میان 

این کارگران، اتباع غیرمجاز بسیاری هم حضور دارند.
ســام، چــرا باید حقوق کارمندان حداقل‌بگیر رو ■ 

۵۰درصد افزایش بدن؛ اما برای کارگر بیچاره ۳۰درصد؟ 
اصلاً انصاف نیست کارمندها بیشتر بخورن، کارگر 

بیچاره از صبح تا شب زحمت بکشه آخرم با این تورم 
الان ۱۴میلیون تومن سر برج بهش بدن اون هم با دو 
تا بچه مدرسه‌ای و اجاره خونه ماهی۶میلیون تومن و 
یک کیسه برنج ۲میلیون و ۵۰۰ هزار تومنی. واقعاً این 
۱۴میلیون تومن چه دردی رو دوا میکنه؟ بعد بچه ما 
باید افسوس یک کیلو سیب رو بخوره که نمیتونه ببره 

مدرسه. من دیگه حرفی ندارم.
دخترم دو سال و سه ماهشه. وزنش کمه و بهداشت ■ 

هر دفعه میگه وزنش خیلی کمه. زنگ زدم پشتیبانی 
ــرگ، گفت بهداشت بــایــد اســم رد کــنــه. رفتم  ــالاب ک
بهداشت، میگن خودشون سیستم قد و وزن بچه رو 
میبینن و براشون میریزن. من که از شوهرم جدا شدم، 
توی این وضع روی کالابرگ خودم و دخترم باید 400-
500 تومن بذارم تا بتونم فقط یک کیسه برنج هندی 
بخرم. واقعاً به کجا داریم میریم؟ اگه طرح سوءتغذیه 
رو میریختن، باز یک چیزی میشد گرفت. تازه اینا به 
کنار، من که هیچی به نامم نیست و حساب بانکی هم 
که فقط همون یارانه و واریــزی کمیته میاد، دهکم دو 

هست. �� فقط خدا کمکمون کنه.
ســام، شوهرم کــارت ایثارگری داره. ۶ســال است ■ 

همه مدارکش آماده است. لطف کنید در مورد حقوق 
ایثارگران حرف بزنید.

سلام، تو رو خدا فکری به حال شهرک طرق بکنید. ■ 
نه یک درمانگاه درست و حسابی داره نه بیمارستان! 
نصف شب باید بری سیدی یا توی شهر. طرق زمین 
هم داره. چــرا درســت نمیکنین؟ خواهش میکنم از 

مسئولین به فکر مردم باشید. ممنون.
ما آدرسمون آرامگاه فردوسی، سمت راست، نرسیده ■ 

به روستای شــوراب هست که ۱۷ ساله اینجا ساکن 
هستیم و جزو آرامگاه فردوسی شدیم طبق نقشه؛ اما 
هنوز نه برق مسکونی داریم و نه گاز و با نفت زندگی 
میکنیم. هرجا میریم بهمون میگن شما جزو نقشه 
نیستین. به همه اطــراف امکانات دادن غیر از ما در 

صورتی که ۲۰ خانوار هستیم.
سلام، مشکلمون رو به کدوم مسئول بگیم که حل کنه؟ ■ 

آخه کو گوش شنوا؟ الان اخبار اعلام کرده برنج پاکستانی 
تعاونی توی بازار داره توزیع میشه؛ ولی بعضی‌ها برای قوم 
و خویش خودشون چند تا کیسه برمیدارن. بعد به یک 
نفر یک کیسه هم نمیرسه. لااقل یک جوری توزیع کنن 
که عادلانه باشه و به همه برسه. به هر سرپرست خانوار 
یک کیسه بدن. نه اینکه یک خانواده پنج نفره پنج تا کارت 

ملی میبره و پنج کیسه میگیره.
میگن طبع شیر ســرده نخورید. والا مــردم شیر و ■ 

لبنیات رو به خاطر گرونی حــذف کــردن نه به خاطر 
طبع سردش. خدا شاهده من خودم ماهی یک بار هم 
نمیتونم برای بچه‌هام شیر و لبنیات بخرم. میوه که خدا 

خودش میدونه از کی هست نخریدیم.

پاسخ روابط عمومی اداره کل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات 

خراسان رضوی به گلایه مخاطب 
قدس درخصوص مشکل 

آنتن‌دهی تلفن همراه در پورسینا
 با سلام، به اطلاع می‌رساند در حال حاضر پوشش 
کامل مکالمه و اینترنت پرسرعت از محل اپراتورهای 
همراه اول و ایرانسل در این روستا تأمین شده و اگر 
ضعف پوشش در نقطه خاصی از روستا مدنظر 
است، باید مراتب را از طریق ثبت شکایت در سامانه 

۱۹۵ پیگیری کنند.

پیام مردم
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گزارش

مقایسه داده‌های میدانی با داده‌های ثبتی در سرشماری آزمایشی عمومی نفوس و مسکن
فجرداودلی   سرشماری آزمایشی عمومی نفوس و مسکن 
به روش ثبتی‌مبنا از چهاردهم دی‌ ۱۴۰۴ در شهرستان سبزوار 
آغاز شده و تا سوم بهمن‌ ادامه خواهد داشت. این سرشماری 
به‌عنوان مرحله آزمایشی سرشماری اصلی سال ۱۴۰۵، در 
دهستان کراب و منطقه یک شهری سبزوار در حال اجراست.

معاون آمـــار، نقشه و اطــاعــات مکانی ســازمــان مدیریت و 
برنامه‌ریزی خراسان رضــوی و قائم‌مقام اجــرای سرشماری 
ثبتی‌مبنای نفوس ۱۴۰۵ اظهار کــرد: سرشماری فعلی، یک 
سرشماری آزمایشی و ترکیبی با پایه ثبتی است که با هدف 
آمادگی بــرای اجــرای سرشماری اصلی ســال ۱۴۰۵ و کاهش 

ریسک‌های اجرایی آن انجام می‌شود.
رضا کوه‌کن ادامه داد: در هر استان معمولاً یک دهستان و یک 
شهر انتخاب می‌شود که در استان خراسان رضوی، شهرستان 
سبزوار براساس یک روش علمی که توسط مرکز آمــار ایران 

طراحی شده، به‌عنوان پایلوت انتخاب شده است.
وی بــا تشریح مــحــدوده‌هــای اجـــرای سرشماری در سبزوار 
گفت: در این شهرستان، دهستان کراب با ۱۲ آبادی که عمدتاً 

منطقه‌ای کوهستانی است، به‌عنوان پایلوت روستایی و در 
شهر سبزوار نیز منطقه یک شهری به‌عنوان محدوده اجرای 
سرشماری تعیین شده که از جنوب به میدان دکتر شریعتی، 
از شمال به خیابان رازی شرقی، از غرب به خیابان پاسداران و از 
شرق به خیابان مطهری محدود می‌شود. در این محدوده‌ها، 
حدود ۱۰ حوزه آمارگیری تعریف شده و ۱۰ مأمور آمارگیر فعالیت 

می‌کنند. 
مــعــاون آمـــار، نقشه و اطــاعــات مکانی ســازمــان مدیریت 
و برنامه‌ریزی استان خــراســان رضــوی با اشـــاره به ماهیت 
سرشماری ثبتی‌مبنا اظهار کــرد: در ایــن نــوع سرشماری، 
اطلاعات مربوط به واحدهای آماری مانند جمعیت و مسکن 
ــاری پایه بدست مــی‌آیــد. به‌عنوان  بــراســاس ثبت‌های آمـ
نمونه، سازمان ثبت احوال اطلاعات هویتی افراد را براساس 
ــه مــی‌دهــد، شرکت پست کد پستی و شناسه  کد ملی ارائ
مکانی واحدها را تأمین می‌کند و دستگاه‌هایی مانند وزارت 
بهداشت، سازمان تأمین اجتماعی و سایر نهادها، اطلاعات 
مرتبط با بیمه، اشتغال، بیکاری و وضعیت فعالیت افراد را در 

اختیار قرار می‌دهند.
کوه‌کن تصریح کــرد: در ایــن مرحله، هیچ‌گونه اعــام رسمی 
جمعیت انجام نمی‌شود و تمرکز صرفاً بر مقایسه داده‌های 
ــت. نتایج ایـــن مقایسه در  ــای ثبتی اسـ ــ مــیــدانــی بــا داده‌هـ
اردیبهشت‌ مشخص خواهد شد و بر اساس آن تصمیم‌گیری 
می‌شود که آیا نظام آماری کشور می‌تواند به‌طور گسترده بر 
داده‌هــای ثبتی‌مبنا تکیه کند یا نیاز به استفاده از روش‌های 

ترکیبی و سنتی وجود دارد.
وی دربـــاره زمــان اجــرای طــرح گفت: سرشماری آزمایشی از 
چهاردهم دی‌ با برگزاری افتتاحیه در شهرستان سبزوار آغاز 
شده و تا سوم بهمن‌ به مدت ۲۰ روز ادامه خواهد داشت. در این 
مدت، مأموران آمارگیر به‌صورت حضوری به خانوارها مراجعه 
می‌کنند. ابزار جمع‌آوری اطلاعات در این سرشماری تبلت است 
و تعداد اقلام اطلاعاتی مورد پرسش ، ۵۰ قلم به روش میدانی 
و ۴۸ قلم نیز از طریق داده‌های دستگاه‌های اجرایی استخراج و 
کنترل می‌شود و تعداد نیروهای ستاد میدانی استان حدود 

۴۰ نفر است.

تأمین زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی استان با ۳۶۰ میلیارد ریال اعتبار
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان شمالی 
گفت: امسال ۹ فقره قرارداد با پیمانکاران به مبلغ حدود 
۳۶۰ میلیارد ریال منعقد شد، همچنین ۱۴ قرارداد عمرانی 
باز مربوط به سال‌های گذشته به میزان ۳۳۸میلیارد ریال 

تعیین تکلیف شد.
مهدی توانا در گفت‌وگو با ایرنا دربــاره اقدامات عمرانی 
امسال در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان اظهار 
کرد: آسفالت معابر واحدهای کارگاهی بیدک، شیروان، 
اسفراین و شهرک صنعتی شماره 3 به مساحت ۲۲هزار 
مترمربع با اعتبار ۱۳۰میلیارد ریــال انجام شده است. 
همچنین پــروژه عملیات خاکی و زیرسازی معابر فاز ۲ 
شهرک صنعتی شماره3 با اعتبار ۴۰میلیارد ریال در حال 

اجراست.
وی افزود: تصفیه‌خانه شیروان با ظرفیت ۳۰۰ مترمکعب 

در روز اکنون ۸۴درصد پیشرفت فیزیکی دارد و پروژه‌های 
ــاروج، تسطیح زمین‌های صنعتی  آسفالت شهرک فـ
جرگلان و مطالعات طراحی پل باکسی فاز ۲ منطقه ویژه 

اقتصادی بجنورد نیز در حال اجراست.
توانا ادامه داد: در زمینه تأمین برق، شبکه خط انتقال 
برق شهرک صنعتی شیروان و برق شرکت ریسندگی 
ــال اجــرایــی و عملیات  کتان بــا اعتبار ۱۰۰میلیارد ری
اجــرای خروجی پست برق گرمه به مبلغ ۹۲میلیارد 
ریال آغاز شده است. همچنین برق شهرک صنعتی 
گرمه تکمیل و پست آن آماده بهره‌برداری است. پروژه 
تجهیز و خط انتقال آب شهرک صنعتی شیروان با 
۶۵درصد پیشرفت فیزیکی و اتمام عملیات فاضلاب 
واحدهای کارگاهی بیدک با اعتبار ۴۰میلیارد ریال اجرا 

شده است.

خراسان شمالی

افزایش 4 درصدی آمار فوتی تصادفات در استان 
رئیس پلیس راه خراسان جنوبی از افزایش 4درصــدی 
فوتی‌های تصادفات استان در ۹ ماه امسال در مقایسه با 

مدت مشابه سال گذشته خبر داد.
به گزارش ایرنا، سرهنگ امیرمحمد کاظمی در ستاد راهبری 
تصادفات استان گفت: در این مدت، تعداد کشته‌شدگان 
تصادفات استان هشت نفر افزایش یافته که از این تعداد، 
۶ نفر مربوط به تصادفات درون‌شهری و دو نفر مربوط به 
تصادفات برون‌شهری است. عمده این افزایش فوت ناشی 
از تصادفات خراسان جنوبی مربوط به شهریور است و 
در ماه‌های مهر، آبان و آذر وضعیت تا حد زیادی کنترل 

شده است.

وی ادامه داد: در برخی محورها افزایش فوتی‌ها بسیار 
معنادار است؛ به‌عنوان نمونه، در محور بیرجند–اسدیه، 
در ۹ ماه سال گذشته یک فوتی داشتیم، اما امسال این 
عدد به ۱۵ نفر رسیده که زنگ خطری جدی محسوب 

می‌شود.
کاظمی تصریح کرد: در کیلومتر 5 محور فردوس- سرایان در 
ماه‌های جاری و گذشته، دو تصادف منجر به فوت چهار نفر 
و مجروحیت ۱۸ نفر شد که ضرورت تکمیل پل و بازگشایی 

مسیر و بهره‌برداری موقت از باند دوم را دوچندان می‌کند.
وی ادامه داد:  اگر این موضوع به‌موقع حل نشود، می‌تواند 

به یک بحران اجتماعی تبدیل شود.

خراسان جنوبی


